
 	Istituto	Comprensivo	Statale	“Don	A.	Toniatti”	
Via I. Nievo, 20 - 30025 – Fossalta di Portogruaro (VE)                                        

tel. 0421/789152    -    www.icstoniatti.edu.it                                                          
e-mail  veic811006@istruzione.it -  veic811006@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

 
 

A TUTTA LA COMUNITÀ SCOLASTICA 

SITO 

 

 

OGGETTO: MODALITÀ DI ACCESSO AI LOCALI DELL’ISTITUTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.L. 122 del 10 Settembre 2021 

DISPONE 

che partire dall’11 Settembre 2021 tutti gli accessi nelle strutture scolastiche, per quanto riguarda i locali al 
chiuso, per tutte le persone (ad esempio docenti, genitori, ad esclusione degli studenti) saranno consentiti solo 
ed esclusivamente con esibizione e verifica del possesso della certificazione verde COVID-19 (green pass) o 
idonea certificazione di esenzione, come disposto dal D.L. del 10 settembre 2021, n. 122, art. 1, comma 2: 

“Fino al 31 dicembre 2021, termine di cessazione dello stato di emergenza, al fine di tutelare la salute pubblica, 
chiunque accede alle strutture delle istituzioni scolastiche, educative e formative di cui all’articolo 9-ter e al 
comma 1 del presente articolo, deve possedere ed è tenuto a esibire la certificazione verde COVID-19 di cui 
all’articolo 9, comma 2. La disposizione di cui al primo periodo non si applica ai bambini, agli alunni e agli 
studenti …” 

e art. 1, comma 3: 

“La misura di cui al comma 2 non si applica ai soggetti esenti dalla campagna vaccinale sulla base di idonea 
certificazione medica rilasciata secondo i criteri definiti con circolare del Ministero della salute.” 

La verifica della certificazione verde COVID-19 (green pass) sarà effettuata in modalità digitale attraverso 
l’apposita piattaforma ministeriale e/o con strumentazione digitale dal personale incaricato dallo scrivente. 

Cordiali Saluti 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott. Giuseppe Desideri 

                           (Firma autografa sostituita a mezzo            
stampa ex art. 3 c. 2 Dlgs 39/93) 




